
Duben v ŠD 
     Začátek měsíce jsme věnovali dopravní tématice „Bezpečně po chodníku i na 
vozovce“. Povídáním v komunikativním kruhu a při práci s tablety si žáci procvičili 
vědomosti některých dopravních pravidel, znalosti dopravních značek a také 
vytvořili krásné obrázky. 
     „Krásy jarní přírody“ - využitím různých výtvarných a pracovních technik jsme 
vytvářeli např.včelky, berušky, čápy, pampelišky, barevné květinové mozaiky. 
     Nezapomněli jsme na 22. duben -  Den Země. Povídali si o historii tohoto 
svátku, při besedování zazněla témata jako třídění odpadů, recyklace, koloběh 
vody v přírodě, znečišťování planety a ochrany zvířat. Děti luštily tajenku, 
přiřazovaly obrázky odpadků do kontejnerů se správnou barvou, zapojily hlavičky       
a vymýšlely, jak naší planetě pomoci. 
    Závěr měsíce tradičně ukončily „Čarodějnice“. Pálení čarodějnic patří k doposud 
velmi živým zvykům. Filipojakubská noc z 30.dubna na 1.května bývala jednou z 
magických nocí, kdy prý měly zlé síly větší moc než jindy. O půlnoci před               
sv. Filipem a Jakubem, kdy měly zlé síly moc škodit lidem, se daly nalézt četné 
poklady. Aby se hledající před silami bránil, musel mít při sobě květ z kapradí, 
svěcenou křídu a další předměty. Lidé věřili, že v povětří poletuje spousta 
čarodějnic, které se slétají na sabat. Proto se této noci říká „Noc čarodějnic“. Jejich 
tvořením, čtením pohádek a povídáním jsme uzavřeli dubnové družinové aktivity. 
 

  


